PROTOCOLO

_)__J_Err

Hrs

SobSobN'

Ass.:

Proieto De Lei

No/

APROVADO
Proieto De Decreto Lesislativo

Presidente daCãmaruProieto De Resolução

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autor: Vereador Marcos Ribeiro Partido: PSDB

O Vereador qae abaixo subscreve, solicita à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado expediente a Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liherato Dias, com
cópia ao llustríssimo Secretário de lnfraestrutura e
Logística, Wesley de Sousa Lopes, consubstanciado na
seg uinte Proposição Plenária:

Temática: Solicita que sejam construídos meios-fios e sarjetas na Avenida dos EsÍados e
ruas paralelas.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, parabenizo Vossa Excelência pela
maestria em vossos trabalhos. Aproveito esta oportunidade de amistoso contato para
informar que diversos munícipes procuraram este vereador solicitando que sejam
construídos meios-fios e sarjetas na Avenida dos Estados e ruas paralelas.

Faz-se necessária a construção dos meios-fios e sarjetas nas ruas
que estão asfaltadas há vários anos. O asfalto pode ser danificado por causa das águas
das chuvas e, além disso, essa situação impede que os moradores construam suas
calçadas para evitar águas empossadas e valorizar seus imóveis.

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos
diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração.

Atenciosamente,

Cáceres/MT, 26 10812021ízF
MARCOS RIBEIRO

PSDB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210,056
Fone:(65)3223-!707 site:https://www,caceres,mt.leg.brl